TENAPTAMEHT
IIEHOBOT'O ¥ TAPY®MHOI'O PEI'YJINPOBAHUSI
CAMAPCKOI OBJIACTH

IIPUKA3
or IO 42287 N SBD

O BHECEHMH M3MEHEHHH B IIPHKA3 JIeTlapTaMeHTa [IEHOBOT0 U TapH(PpHOro
perymuposanus Camapcxoit obnactu ot 23.11.2022 Ne 757 «O KoppeKkTHpOBKe
TapHhoB B chepe BogooTBeneHus s notpedbureneir AO «llpoussoycreennoe

oObenUHEeHIe KOMMYHAIBHOI'O X03SHCTBA I'OPOJICKOro OKpyra TonbaTTi

(MHH 6324014124), roponckoit oxpyr TOIBITTH»

B  coorsercteur ¢ DepepampBbiM  3akoHOM  «O BOJIOCHA0XEHHH
¥ BOJIOOTBENEHMH», I[OCTAHORIeHHeM IIpaBurenscTBa Poccuiickol (Pemepanuu
or 13.05.2013 Ne 406 «O rocyaapcTBEHHOM peryiupoBaiuy Tapudos B cdepe
pojlocHafkenus ® BojoorBemeHus», mpuxasom ©OCT Poccum ot 27.12.2013
No 1746-3 «O6 yreepxaeHau MeTONHYECKUX YKa3aHUH [10 pacuery perylupyeMBbIX
Tapuos B ctepe BOXOCHAOXKEHHS W BOLOOTBEACHMSD, IIOCTAHOBJICHHUCM
[IpaBuTenncrea Camapckoit obnmacti or 10.10.2018 Ne 582 «O6 yrsepxuesnu
[lonokeHHss ©  jernapTaMeHTe [EeHOBOrO W TapH(HOTO  peryjMpoBaHHs
CaMapckoli ofnacTi», B IeAX YCTPaHEHMs NOIYIIEHHOH TEeXHHIECKOH ommbku,
PYKOBOJICTBYSCh IIPOTOKOJOM 3acelaHusi KOIUNIeI'MW JIC[apTaMEHTa IICHOBOIO
u rtapudmoro peryimposanus Camapckoif obmacrnm or 30.11.2022 Ne 54-K,
[TPUKA3LIBALO:

1. [punoxenwe 2 K NpHKasy JelapraMenTa IIEHOBOIO M TapH(HOTO
peryimponauus Camapckoit ofyactu or 23.11.2022 Ne 757 «(O KOppeKTHpOBKeE

tapudos B cdepe BomooTBegeHus mus noTpeburened AQO «lIpomssoncrpennoc

o6beMHEHAE KOMMYHAIBHOTO  XO34i{CTBa TIOpPOJACKOTO  OKpyra Tompsrri»




2

(HH 6324014124), roponckoit oxpyr TOXBATTI®, H3NOKHUT B PENaKLMA COLIACHO
IPHIIOXKEHHMIO K HACTOALIEMY [IPHKA3Yy.

2. KoHTpoik BBINONHEHHS HacTOSINETO IpHKasa BO3JIOXXHUTEL Ha IIEPBOrO
3aMECTUTEN] PYKOBOAWTENs JeHapTaMeHTa — pYKOBOAWTENS  YIPaBIEHHs
perynupoBaHUs KOMMYHabHOH ‘MH(PACTPYKTYpHl M ra3ocHaOXeHHs AermapTaMeHTa
IIGHOBOI'O ¥ TapH(HOro perynrupopanus Camapckoit o6smactt (MOKIIHHA).

3. OnyOnukoBaTh HacTOSINMA IpHKa3 B  CpPEACTBaX  MaccOBOM
UH(pOpMAaLH,

4,  Hacrosammii npukas rerynaet B.cuny ¢ 01.12.2022.

W.o0. pykoBogUTENS
JlerapraMeHTa 10.A . Mokune

Hsamxwuua 2147167
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Paznen I.

Iacnopr MpoM3BOACTBEHHOM NPOrpaMMEL

ITponsBozcTBEHHAS IIporpamMMa B cepe BOTOOTBEACHHS

AQ «IlpomssogcTBeHHoe 0OBEAMHEHAE KOMMYHaNBHOTO X03HCTBA

Peryspyemas opraumsalus TOPOJCKOTO OKpYTa TONBATTHY
HHH 6324014124
445035, r.o. Tonearry, yn. KoMcoMonkckas, 1. 92, Jlutepa AA1
OpraHH3aLHH
MyHHUIMIIANBHBIA paiioH: -
Cnucox TeppHTOpHH

MyHuUMIaNEHOE 00pa30BaHHe: FOPOJCKOH OKPYT TONLATTH

YnojnHOMOYEHHEIH Opras

|
Anpec perynmupyemoi
! perynMpoBaHus

JlerapTaMeHT LIEHOBOro ¥ TapudiHoro perynuposanus CaMapckoi
olnactu

| A,upec YIIOITHOMOYCHHOI'O opraHa

443001, r. Camapa, yn. Canosas, a. 292

Ilepuon peaym3auu
NMpPOKM3BOACTBEHHOH NPOTrPaMMBbI

2020 —2024 rr.

Paznen I1.

TlepedeHs UIAHOBBIX MEPONIPHATHI 110 PEMOHTY 00BEKTOB LIEHTPAIM30BaHHEIX
CUCTEM BOHOOTBEEHH, MEPOIIPHATHIA, HapaBleHHBIX Ha YIyYIICHHE Ka4eCTBa
OYHCTKH CTOYHBIX BOJI, MEPOIIPHATHI 110 3HEProcOepeeHNIO U MOBBIIIEHHIO
SHEpPreTHYecKoi 3¢ peKTHBHOCTH, B TOM YHCIIE 110 CHIDKEHHIO IOTEPh BOJEI

IPY TPAaHCIIOPTHPOBKE

OuHaHCOBEIE Herounnk (pHHAHCHPOBAHHA
MoTpeOHOCTH Ha MeponpHATHit
Ne n/nn HaumeHoBanue peaTH3aLHIo
MepOTIPHATHH, B T.4. Tapug* HHEBIE HCTOMHHKH
THIC. pyO.
BonpooteeneHue
Texymuii peMOHT
1, H TEXHHIECKOE 3 690,149 3 690,149 0,000
o0CITy;KHBAHHE
2. Kanmransiii 0,000 0,000 0,000
pPEMOHT

* VkasaHsl ()MHAHCOBBIE MOTPeGHOCTH Ha PEAIH3AIMMIO MEPONPHATHHA MEPBOTO rofia AOJrocpo4YHOro

nepHoaa




Paznen III.
IInanupyeMelil 06BeM IPUHAMAaEeMBIX CTOYHBIX BOJ

No Hawumenoraume Enunmma Tepu VDO
o HoxasaTenelt — PHOJ PEryJIMPOBAHHMA B TOJOBOM HCTHC/ICHHH

Ipomymeno 2020 rox | 2021 rom | 2022rox | 2023 rog 2024 ron
CTOYHBIX BOX

1. | (none3nsiit THIC. M*
oTIycK), B TOM 3127,20 3127,20 3127,20 3127,20 3127,20
qMcIe

1.1, | OTAPYIEX ThIC, M’ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
KOMMYHHKALIHH
X039HCTBEHHBIE

1.2. | Hyxnsl THIC. M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
npeanpHATHA

1.3. | racenenue THIC. M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.4, | GromeTHbE e M | 2691,08 | 2691,08 | 2691,08 | 2527,821 | 2 527,821
IoTpeOHTENH

1.5, | HpoTHe e M | 436,12 | 436,12 | 436,12 | 599379 | 599,379
NOTpeOHTENH

Pazgen IV.
O6neM buHaHCOBBIX OTpeOHOCTEH, HEOOXOAMMEIX JIA pealn3allii
IIPOH3BOACTBEHHOM ITPOrpaMMBl

HaumeHoBanue Benuuuna moxaszatens B rogoBOM HCUHCIICHHH

Ne BHAA Enunanna

wn EATeTEHOCTH HaMepenus | 2020 rom | 2021 ropg 2022 rox 2023 rog 2024 ron

1. | Bogoorseneuue Teic. pyb. |16 520,950 | 22 188,499 | 22 875,458 | 41 589,747 | 45 807,690

Pazmen V.

I'paduk peanuzanyyu MepOIIPHUATHI IIPOHU3BOICTBEHHOH IIpOrpaMMBI

2020 —

2024 rT.

Pazpen VI
[InaHOBEIe 3HAYEHHA IIOKa3aTeNIel HaleXKHOCTH, Ka4eCTRa, SHEPreTHIeCKoi
3¢ EeKTUBHOCTH 00BEKTOB IIEHTPAIM30BAHHEIX CHCTEM BOJOOTBEACHUA

Ne

IMokasatenu

HHHULL Tepuo peryIHpOBAHHA
Hfﬁe eﬂ;‘ﬂ 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
p ron ron rog rog rom

CTOUYHBIX BOI

INokazaTenu kavecTBa OYUCTKH




1.1

Jona crounslx Boa, He
MOJBEPraloIMXcs OYHCTKE, B 001eM
00'BMe CTOUHEIX BOI,
cOpachlBaeMEIX B IICHTPAITH30BAHHEIE
00IEeCIUIABHEIC WTH OBITOBEIE
CHCTEMBI BOJIOOTBEACHHA

%

0,000

0,000

0,000

1.2

Jlons NoBepXHOCTHEIX CTOUHBIX BOJ,
He NOJBEPraloIIUXCs OYUCTKE B
o01eM 06BEMe IMOBEPXHOCTHEIX
CTOYHEIX BOJI, TPHHHMAEMBIX B
LEHTPATH30BAHHYIO TUBHEBYIO
CHCTEMY BOJIOOTBELEHHUS

%

0,000

0,000

0,000

1.3

Jona npo6 cTouHsIX BOA, He
COOTBETCTBYIOIIHX YCTAHOBIEHHBIM
HOPMATHBaM JIOITYCTHMEBIX ¢Gpocos,
mMMHTaM Ha cOpoCE IIA
obmeciuaBHO# (OBITOBOI) M
JIMBHEBOH LICHTPaNU30BAHHBIX
CHCTEM BOJOOTBELCHHA

%

27,083

27,083

27,083

IToka3sareNny Halle)kKHOCTH 1
GecniepeboitHocTH
LEHTPAJIA30BaHHBIX CHCTEM
BOJIOOTREJICHHA

2.1

VennHoe KOMHYECTRO aRapHid 1
3aCOPCB B pacueTe Ha
MPOTAKEHHOCTE KAHATM3ALMOHROR
CETH B IO

en/xm

0,100

0,100

1,314

1,314

1,314

Iloxaszareni SHepreTHUCCKOH
3t HEeKTHBHOCTH

3.1

VaensHELE pacxof 3NeKTpHUYecKoi
BHEpruH, noTpediteMoii B
TEXHOJIOIHIECKOM ITPOLIECCE OUHCTKE
CTOUYHEBIX BOA Ha eTHHUITY 06LEMa
OYHIIAeMEIX CTOMHEIX BOJ

kBTu/Ky6.

0,001

0,001

0,000

0,000

0,000

32

VY nenbHEI pacXox 3NeKTPUYECKOH
SHEpPrHH, MOTpedieMoii B
TeXHOJIOTHUECKOM IIpolecce
TPAHCIIOPTHPOBKH CTOYHALIX BOA Ha
eAHHULY 00BEMa
TPAHCIOPTHPYEMBIX CTOYMHEIX BOJ

kBT9/ky0.

0,033

0,033

0,062

0,062

0,062

Pasnen VII.

Pacuer 3¢ dhexTHBHOCTH IPOM3BOACTBEHHOM IporpaMMEI B cepe BOXOOTBEICHH,

ocymechmeMmﬁ IIYTEM COIIOCTABICHHUA NYUHAMHKH H3IMCHCHHA IIIIaHOBLIX

3HAYEHHH moKasarelneil HaleXXHOCTH, KauecTBa U SHEPTeTHYECKOH 3QpeKTHBHOCTH
00BEKTOB IEHTPATM30BAaHHBIX CHCTEM BOJOOTBEAEHHS U PAcCX0J(0B Ha pealu3alliio
IIPOU3BOACTBEHHOMH IPOrpaMMEI B TE€UEHHE CPOKA €€ AeHCTBHA

Ne

IMepuon perynnpdnam

TTokazarenu

2020/2019

2021/2020

2022/2021

2023/2022

2024/2023

ITokazaTenu kadecTea
OYHMCTKH CTOYHBIX BOJ,




1.1

Jlons cTouHsIX BOA, He
TIORBEPralOLIUXCA OHHCTKE,
B 0011eM 06BbEME CTOYHBIX
BOR, cOpachIBacMEIX B
LCHTpaTU30BaHHbIC
obluiecnnaBible WIH
OBITOBLIE CUCTEMBI
BOJOOTBCIEHHS

100,00%

100,00%

1.2

Jlons noBepXHOCTHEIX
CTOYHBIX BOJ, HE
IOIBEPraloUINXCs O4NCTKE
B 0b111eM 0OnéEMe
MOBEPXHOCTHBIX CTOUYHBIX
BOJl, IPHHHMAEMBIX B
LEHTPAIIU3OBAHHYIO
JIMBHEBYIO CUCTEMY
BOJLOOTBEEHNS

100,00%

100,00%

1.3

Jlons npob CTOYHBIX BOJI,
HE COOTBETCTBYIOLUIUX
YCTaHOBNCHHBIM
HOpMaTHBaM ACNYCTHMEIX
¢OpOoCOB, THMHTAM Ha
cOpoce! pas obwecnagHoi
(OvrroBoi) u JiuBHEBOH
LCHTPAIH30BAHHBIX CUCTEM
BOZOOTBEACHHS

100,00%

100,00%

[Toxasarenu HamEKHOCTH H
HecniepeboirocTH
LEHTPATU3OBAHHBIX CHCTEM
BOJOOTBE/ICHMS

2.1

VY ensHoe KOJIHY4eCcTBO
aBapuif ¥ 3acCopoB B
pacueTe Ha NPOTHKEHHOCTD
KaHAMU3aMOHHOM CeTH B
roj

100,000%

100,000%

1314,000%

100,000%

100,000%

[oxazatenn
BHEPreTHUecKoi
3 QCKTHRHOCTH

3.1

VaensHbld pacxon
3NeKTPHUECKOH SHEPrUH,
notpebnsemoii B
TCXHOJOTHYCCKOM
Ipoliecce OUHCTKE
CTOMHBIX BOJ HA GAHHHLLY
obbéma OUMITIAEMBIX
CTOUHBIX BOJ

100,000%

100,000%

0,000%

100,000%

100,000%

3.2

VY nensHeIM pacxon
AEKTPHHECKOH SHEPTHY,
norpednaemoii B
TEXHOJNOTMHUECKOM
npotiecce
TPAHCIIOPTHPOBKH CTOUHBIX
BOJI HA CAMHUILY 00BEMaA
TPAHCIIOPTHPYEMBIX
CTOYHBIX BOY,

100,000%

100,000%

189,320%

100,000%

100,000%




Paznen VIII.

Otuer 00 HCIIONHEHHH IPON3BOACTBEHHOR IpOrpaMMEBl OpraHU3alvH,
OCYIIECTRISIONIeH BOJOOTBEIeHHE C HCIIONB30BaHMeM EHTPAIU30BaAHHEIX
CHMCTEM, 3@ UCTEKIIHH roJ| AOJITOCPOYHOr0 MEPHOAA PETyIUPOBaHHUSL

Benuunna
Ne Enunnua
. ToKasarens
n/ Hanmenopanue nokazaresnei H3MEPeHA
I . 3a 2021
roj
1 | ITokasaTesi KauecTBa OMMCTKH CTOYHLIX BOA,
1 Jlona cTOUNLIX BOA, HE MO/IBEPraroLMXCs OHHCTKE, B obueM obbéme
]' CTOYHEIX BOJI, COPACHIBREMBIX B LICHTPAIM3OBAHHEIC OOIICCIUIABHAIC HITH %o 0,000
OBITOBBIE CHCTEGMBI BOXOOTBENEHHUSA
i Jlons noBepXHOCTHBIX CTOYHBIX BOJ, HE [TO/IBEPralOIUXCs OYHCTKE B
2' obiem o6bEMe IIOBEPXHOCTHBIX CTOYHLIX BOZ, MPHHHMAEMbBIX B % 0,000
LEHTPAIM30BAHHYIO JUBHEBYIO CHCTEMY BOLOOTBCIECHUA
Jlons npo6 CTOYHBIX BOJI, HE COOTBETCTBYIOILMX YCTAlOBICHHBIM
1. | HopMaTHBaM JOIYCTHMBIX COPOCOR, TMMUTAM Ha COpOCH] AN % 16.071
3 | obiecrinapnoit (OBITOROH) M MHBNEBOH LIEHTPAIMZOBALHBIX CHCTEM ’
BOJICOTBELEHUA .
5 IMokazareny naaexHocTd 1 OecnepedoiHOCTH LHEHTPATH3OBANHBIX
CHCTEM BOJOOTREICHHA ,
2. | YaennHoe KOJMUCCTBO aBAPHIi M 3aCOPOR B pacueTe Ha MPOTHKEHHOCTD en/kM 1.084
| | xaHaJM3AIMOHTIOH ceTy B royy ?
3 | Iloxasarenu sueprernueckoi 3 eKTHBIOCTH
p
3 VienbHbIH pacxon 3NEKTPHYECKOH 3HEPIHH, TIoTpedigeMoi B Bra/kvG
" | TexHoROTHMUYECKOM TpoliECCE OYMCTKE CTOUHBIX BOA Ha eIMHULY 06BEMa ¥O- 0,000
1 M
OMMIIIAEMBIX CTOUYHBIX BOJL
3 ViebHBIH pacXo/ SNCKTPHUCCKOl aHeprun, norpednaemoii n KBra/ky6
2‘ TEXHOJIOTHYECKOM [POLECCE TPalCIOPTHPOBKM CTOYHBIX BOJ Ha N ) 0,088
eanHUILY 00bEMa TPAHCTIOPTHPYEMBIX CTOHHLIX BOJ|
4 | [None3usli oTnyck TBIC. M3 1 675,309
5 | Obnem dunancoBsx noTpebHoOCTEH ToIC. py0. | 46 118,021

Pasnen IX.

MGPOHPHHTHH, HallpaBJICHHBIE HA IIOBBIIIECHUE KAYCCTBA OGCJIy)KIfIBaHPIH

ab0OHEHTOB

MepOHpHH’I‘HH, HalpapJICHHEIE Ha IIOBBINICHHAEC Ka4CCTBA 06CJIy)KHBaHH5I

abDOHEHTOB HE INIaHHAPYIOTCS




